TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

* Điện Biên, ngày     tháng    năm 2025

 Số         -CV/BTGDVTU
V/v cung cấp tài liệu tuyên truyền cách thức

thực hiện thủ tục hành chính

    Kính gửi: - Báo và phát thanh, truyền hình Điện Biên;

 - Các cơ quan có ấn phẩm báo chí trong tỉnh, cổng/trang

thông tin điện tử;

 - Các cơ quan báo chí trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh.

-----

Thực hiện Công văn số 2651-CV/TU, ngày 21/7/2025 của Tỉnh ủy về việc

triển khai thực hiện Công điện số 111/CĐ-TTg, ngày 17/7/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về tập trung tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong thực hiện thủ tục hành

chính, chuyển đổi số giai đoạn đầu vận hành mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 2 cấp.

Nhằm tuyên truyền sâu rộng để người dân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

hiểu rõ và cách thức thực hiện thủ tục hành chính, thông suốt, hiệu quả, không bị

gián đoạn khi vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp. Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh ủy phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Điện Biên (trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh) cung cấp tài

liệu về cách thức thủ tục hành chính tới các cơ quan báo chí trong tỉnh, cơ quan báo

chí trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh và các cơ quan có ấn phẩm  báo chí,

cổng/trang thông tin điện tử.

Nhận được công văn này, đề nghị cơ quan báo chí đẩy mạnh tuyên truyền,

phổ biến cách thức thực hiện thủ tục hành chính đến người dân và doanh nghiệp;

bảo đảm đúng, đầy đủ, kịp thời tạo sự đồng thuận trong quá trình tổ chức triển khai

thực hiện; đồng thời chủ động đấu tranh, phản bác thông tin sai trái, thù địch, chống

phá chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

2

Mã QR: Nội dung tài liệu

           Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c),
- Lãnh đạo Ban,
- Phòng TT, BC-XB,
- Lưu Văn thư.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

                   Ngôn Ngọc Khuê

		2025-08-05T15:29:33+0700

		2025-08-05T16:05:16+0700

		2025-08-05T16:05:17+0700

		2025-08-05T16:06:39+0700